
 

Я.Я.Ваккер атындагы                                                           Средняя общеобразовательная   

жалпы билим берүү орто мектеби                                       школа имени Я.Я.Ваккера 
                                                                                                

Буйрук                                              № 29/2  от 02.09.2022 г.                            Приказ 

 

«Об аренде учебников в общеобразовательных организациях» 

Во исполнение Закона «Об образовании ,ст.45 Постановление правительства 

КР№64 от 16 октября 2017года, постановление Правительства КР №341 от 24 

июля 2018 года, приказа МОН КР №1463/1 от 23 августа 2022года 

Приказываю: 

1.Ответсвтенность за выдачу и возврат учебников, полному сбора денежных 

средств, предоставления отчетности возложить на классного руководителя. 

2.Классным руководителям 5-6-7-8-9-ых классов на родительском собрании, 

повторно проинформировать родителей о системе аренды учебников с 

предоставлением родителям информации для оплаты с указанием: 

 1.Реквизитов банковского счета 

 2.Идентефикационного кода школы и класса 

 3.Количества учебников и общей суммы оплаты. 

3.Сумма арендной платы за каждый учебник на 2022-2023 учебный год-25 

сом. Срок внесения арендной платы – 30 ноября 2022 года. 

4.Арендная плата вносится родителями на расчетные счета «Жаны китеп», 

копия квитанции предоставляется классному руководителю. 

5.Зав. библиотекой школы Султанова К.А. провести свод ведомостей по 

школе , предоставить директору школы и РОО. 

6.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

зам.директора по УВР Байрамукову П.А. и на зав.библиотекой школы 

Сулатнову К.А. 

 

                         Директор школы:                    Тыныстанова С.А. 

 


